و به جنبش کردستان ایران پیوندد. اما از ایران هم به شوروی گریخت و ۱۲ سال در آنجا به سر برد. او در سفر به شوروی ۵۰۰ تن از افراد قبیله اش را با خود برد. پس از انقلاب عراق و روی کار آمدن عبدالکریم قاسم، ملامصطفی به عراق بازگشت و نبرد را در شمال عراق از سر گرفت تا اینکه در ۱۱ مارس ۱۹۷۰ (۲۰ اسفند ۱۳۴۹) قراردادی با حزب بعث حاکم امضا کرد که به موجب آن به کردها در چهارچوب جمهوری عراق خودمختاری داده میشد. اما عمر این قرار داد کوتاه بود زیرا عراق به وعده خود عمل نکرد و اختلاف دوباره بالا گرفت و در ۷ مهر ۱۳۵۰ بارزانی از سوءقصدی که علیه او ترکیب یافته بود جان به در برد.